
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00062/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS PARA 
ADEQUAÇÃO DAS SALAS DE VACINAS DO MUNICÍPIO.

Aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CÂMARAS PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS PARA ADEQUAÇÃO DAS 
SALAS DE VACINAS DO MUNICÍPIO.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CQA COMERCIAL QUIMICA AMERICANA LTDA, CPF/CNPJ: 69.259.182/0001-16, ME/EPP:  Não
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA, CPF/CNPJ: 81.618.753/0001-67, ME/EPP:  Não
HM LINCK ME, CPF/CNPJ: 00.660.664/0001-87, ME/EPP:  Sim
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 37.000.324/0001-30, ME/EPP:  Sim
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, CPF/CNPJ: 30.323.616/0001-64, ME/EPP:  Sim
INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, CPF/CNPJ: 78.589.504/0001-86, ME/EPP:  Não
MMH MED Com de Produtos Hospitalares LTDA Me, CPF/CNPJ: 21.484.336/0001-47, ME/EPP:  Sim
Novainstruments Equipamentos para Laboratorio Ltda EPP, CPF/CNPJ: 12.561.319/0001-75, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Câmara fria especifica para conservação de imunobiológicos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Revogado , Motivo  Considerando a necessidade/viabilidade na aquisição de objeto com capacidade diversa da constante 
do edital, conforme apurado pelos setores técnicos da secretaria, REVOGO o presente . Publique-se.Leme, 30 de setembro de 2.021 
DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLLATTO FAGGIONSECRETÁRIO DE SAÚDE 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CQA COMERCIAL QUIMICA AMERICANA LTDA
CPF/CNPJ:69.259.182/0001-16
Data Registro Oferta:69.259.182/0001-16
Hora Registro Oferta:18:06:29
Valor da Oferta:325.000,00
Marca do Produto:LABOR ESTABILLE
  
Empresa:ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
CPF/CNPJ:81.618.753/0001-67
Data Registro Oferta:81.618.753/0001-67
Hora Registro Oferta:08:20:24
Valor da Oferta:267.072,00
Marca do Produto:ELBER / CSV 420
  
Empresa:HM LINCK ME
CPF/CNPJ:00.660.664/0001-87
Data Registro Oferta:00.660.664/0001-87
Hora Registro Oferta:08:25:20
Valor da Oferta:266.500,00
Marca do Produto:BIOTECNO BT-1100/420
  



Empresa:LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:37.000.324/0001-30
Data Registro Oferta:37.000.324/0001-30
Hora Registro Oferta:09:51:41
Valor da Oferta:267.072,00
Marca do Produto:ELBER/CSV420
  
Empresa:QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
CPF/CNPJ:30.323.616/0001-64
Data Registro Oferta:30.323.616/0001-64
Hora Registro Oferta:11:40:57
Valor da Oferta:267.072,00
Marca do Produto:MODELO: CSV 420 - MARCA: ELBER
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CQA COMERCIAL QUIMICA AMERICANA LTDA 69.259.182/0001-16 21/09/2021 09:03:03 250.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:03:19 249.000,00
CQA COMERCIAL QUIMICA AMERICANA LTDA 69.259.182/0001-16 21/09/2021 09:03:33 245.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:03:51 244.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:03:53 240.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:04:02 239.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:04:14 235.000,00
CQA COMERCIAL QUIMICA AMERICANA LTDA 69.259.182/0001-16 21/09/2021 09:04:27 230.000,00
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 21/09/2021 09:04:30 205.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:04:36 200.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:04:51 195.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:04:57 194.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:05:13 193.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:05:13 193.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:05:23 190.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:05:53 189.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:06:12 185.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:06:24 184.600,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:06:44 183.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:06:50 180.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:07:10 179.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:07:31 170.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:07:50 165.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:08:09 160.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:08:42 155.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:09:11 154.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:09:23 153.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:09:42 152.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:10:02 150.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:10:40 149.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:11:33 145.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:11:50 144.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:12:15 143.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:12:41 142.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:14:41 141.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:14:55 140.500,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:30:13 121.329,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Câmara fria especifica para conservação de imunobiológicos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Revogado , Motivo  Considerando a necessidade/viabilidade na aquisição de objeto com capacidade diversa da constante 
do edital, conforme apurado pelos setores técnicos da secretaria, REVOGO o presente . Publique-se.Leme, 30 de setembro de 2.021 
DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLLATTO FAGGIONSECRETÁRIO DE SAÚDE 



Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
CPF/CNPJ:81.618.753/0001-67
Data Registro Oferta:81.618.753/0001-67
Hora Registro Oferta:08:22:50
Valor da Oferta:61.632,00
Marca do Produto:ELBER / CSV 420
  
Empresa:HM LINCK ME
CPF/CNPJ:00.660.664/0001-87
Data Registro Oferta:00.660.664/0001-87
Hora Registro Oferta:08:29:28
Valor da Oferta:61.500,00
Marca do Produto:BIOTECNO BT-1100/420
  
Empresa:LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:37.000.324/0001-30
Data Registro Oferta:37.000.324/0001-30
Hora Registro Oferta:09:52:49
Valor da Oferta:61.632,00
Marca do Produto:ELBER/CSV420
  
Empresa:QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
CPF/CNPJ:30.323.616/0001-64
Data Registro Oferta:30.323.616/0001-64
Hora Registro Oferta:11:41:26
Valor da Oferta:61.632,00
Marca do Produto:MODELO: CSV 420 - MARCA: ELBER
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:03:31 60.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:04:09 59.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:04:15 58.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:04:27 56.000,00
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI 30.323.616/0001-64 21/09/2021 09:04:38 47.500,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:05:07 45.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:05:11 47.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:05:19 44.500,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:05:52 43.500,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:06:06 43.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:06:36 40.000,00
LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 37.000.324/0001-30 21/09/2021 09:06:48 42.600,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:06:59 39.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:07:15 35.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:07:33 33.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:07:49 30.000,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:09:54 29.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:10:17 28.500,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA 81.618.753/0001-67 21/09/2021 09:10:59 28.300,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:11:25 28.000,00
HM LINCK ME 00.660.664/0001-87 21/09/2021 09:30:36 27.999,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às : hs, do dia  de  de , sendo a respectiva Ata 
lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


